
Usnesení č. 004-10/2024/RK ze dne 7.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 064/09/2024 – zapojení dotace v rámci projektu „Smart 

Akcelerátor III ve Středočeském kraji“

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové  opatření  č.  064/09/2024  -  rozpočtování  příjmů  v  rámci  projektu  „Smart 
Akcelerátor III ve Středočeském kraji“ ve výši 10 625 000,00 Kč, které byly poskytnuty jako 
neinvestiční dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na základě schválení 
projektu v rámci Výzvy č. 02_22_009 Smart Akcelerátor III ve Středočeském kraji, finanční 
prostředky ve  výši  679 575,00 Kč budou zapojeny do rozpočtu  Kapitoly  09  –  Evropská 
integrace, na průběžnou úhradu mezd zaměstnanců Krajského úřadu a dalších výdajů v rámci 
projektu, zbývající finanční prostředky ve výši 9 945 425,00 Kč budou zapojeny do rozpočtu 
Kapitoly 09 – Evropská integrace, a následně převedeny Středočeskému inovačnímu centru, 
z.s., IČ: 04228235, který je partnerem projektu s finančním příspěvkem
část příjmy

v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Úprava Rozpočet po 
úpravě

Popis

231 000 0000 4116 143533091 900 100712000000 0,00 0,00 10 625 000,00 10 625 000,00 Smart Akcelerátor III ve 
Středočeském kraji

Celkem 0,00 0,00 10 625 000,00 10 625 000,00

část výdaje

v Kč

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Úprava Rozpočet po 
úpravě

Popis

231 000 2510 5901 143533091 900 0007120000000 0,00 0,00 409 575,00 409 575,00 Smart Akcelerátor III ve 
Středočeském kraji - 

rezerva

231 000 2510 5011 143533091 900 0007120000000 0,00 84 440,00 50 000,00 134 440,00 Mzdy HPP

231 000 2510 5031 143533091 900 0007120000000 0,00 30 000,00 30 000,00 60 000,00 Soc. pojištění

231 000 2510 5032 143533091 900 0007120000000 0,00 16 609,50 20 000,00 36 609,50 Zdrav. pojištění

231 000 2510 5321 143533091 900 0007120020221 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 Smart Akcelerátor III - 
obec Měňany

231 000 2510 5222 143533091 900 0007120000000 0,00 0,00 9 945 425,00 9 945 425,00 Smart Akcelerátor III ve 
Středočeském kraji - 

neinv. transfery

Celkem 0,00 131 049,50 10 625 000,00 10 756 049,50

I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 064/09/2024 do výkazů
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá

:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I I I .  u k l á d á

Mgr.  Petře  Peckové,  hejtmance  Středočeského  kraje,  předložit  Rozpočtové  opatření  č. 



064/09/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva SK na vědomí
Termín: 23. 4. 2024

Odpovídá

:

Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje



Usnesení č. 006-10/2024/RK ze dne 7.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 062/07/2024 – zapojení příspěvku Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR do Kapitoly 07 - Zdravotnictví, prostředky na provoz dětské skupiny

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

a) Rozpočtové opatření č. 062/07/2024 – zapojení příspěvku Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR do Kapitoly 07 - Zdravotnictví, prostředky na provoz dětské skupiny Sluníčko při 
Dětském centru Kolín,  příspěvkové organizaci,  ve  výši  283 114,00 Kč,  dle  přílohy č.1  k 
usnesení

b)  poskytnutí  příspěvku  na  provoz  dětské  skupině  Sluníčko  při  Dětském  centru  Kolín, 
příspěvkové organizaci, ve výši 283 114,00 Kč, dle přílohy č. 1 k usnesení

I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje  zapracovat  Rozpočtové  opatření  č.  062/07/2024 do 
výkazů
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje
Termín: 30. 4. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Simona Dobisová, vedoucí Odboru zdravotnictví

I V .  u k l á d á

Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku hejtmanky pro oblast zdravotnictví, předložit na 
vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva SK Rozpočtové opatření č. 062/07/2024
Termín: 30. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví



Příloha č. 1

 

Část příjmy v Kč

SU AU ODPA POL ZJ ÚZ ORJ ORG
 upravený 

rozpočet

  úprava

+ / -

 rozpočet  po 

úpravě
POPIS

231 00 0000 4116 0 000013023 700 1000000000000 0,00 283 114,00 283 114,00
příspěvek od MPSV ČR

- provoz dětské skupiny

CELKEM 0,00 283 114,00 283 114,00

Část výdaje v Kč

SU AU ODPA POL ZJ ÚZ ORJ ORG
 upravený 

rozpočet

  úprava

+ / -

rozpočet  po 

úpravě
POPIS

231 00 4339 5336 0 000013023 700 0000007000705 0,00 283 114,00 283 114,00
DC Kolín - příspěvek na provoz dětské 

skupiny

CELKEM 0,00 283 114,00 283 114,00

Rozpočtové opatření č. 062/07/2024 – zapojení příspěvku Ministerstva práce a sociálních věcí ČR do kapitoly 07 - Zdravotnictví, 

prostředky na provoz dětské skupiny

1



Usnesení č. 057-10/2024/RK ze dne 7.3.2024      

Rozpočtové opatření č. 060/05/2024 – zapojení dotace MŠMT ČR do příjmů a výdajů 
kapitoly 05 - Školství, a rozpis finančních prostředků na podporu okresních a krajských 
kol oborových soutěží v roce 2024

Rada kraje po projednání

I .  s c h v a l u j e

Rozpočtové opatření č. 060/05/2024 – příjem účelové dotace MŠMT ČR do Kapitoly 05 - 
Školství, ve výši 1 998 280,00 Kč pod ÚZ 33 166 – na podporu okresních a krajských kol 
oborových soutěží v roce 2024 a následně její převod příjemcům uvedeným v příloze č. 1 k 
usnesení

I I .  u k l á d á

Krajskému  úřadu  Středočeského  kraje  zapracovat  do  rozpočtu  Středočeského  kraje 
Rozpočtové opatření č. 060/05/2024 dle přílohy č. 1 k usnesení
Termín: 10. 4. 2024

Odpovídá
:

Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního

I I I .  u k l á d á

Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje
Termín: 31. 12. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství

I V .  u k l á d á

Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření 
č. 060/05/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje
Termín: 30. 4. 2024

Odpovídá
:

Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu



v Kč

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet Úprava

Rozpočet po 

úpravě Popis

231 0000 000000 4116 000 000033166 0500 1000000000000 0,00   0,00   1 998 280,00 1 998 280,00   Příjem dotace MŠMT ČR

231 0000 003122 5336 000 000033166 0500 0000005010109 0,00   0,00   43 500,00 43 500,00   

Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola Benešov, 

příspěvková organizace

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010203 0,00   0,00   5 440,00 5 440,00   Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010204 0,00   0,00   3 900,00 3 900,00   Gymnázium Václava Hraběte, Hořovice, Jiráskova 617

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010305 0,00   0,00   104 400,00 104 400,00   

Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný, Smetanovo nám. 

1310

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005010326 0,00   0,00   580 670,00 580 670,00   

LABYRINT - středisko volného času, vzdělávání a služeb, Kladno, 

Arbesova 1187

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010407 0,00   0,00   3 980,00 3 980,00   Gymnázium, Český Brod, Vítězná 616

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010501 0,00   0,00   270 000,00 270 000,00   Gymnázium Jiřího Ortena, Kutná Hora, Jaselská 932

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005010514 0,00   0,00   82 185,00 82 185,00   Dům dětí a mládeže Kutná Hora, Kremnická 32

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010603 0,00   0,00   21 370,00 21 370,00   

Dvořákovo gymnázium Kralupy nad Vltavou, příspěvková 

organizace

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005010608 0,00   0,00   153 700,00 153 700,00   Dům dětí a mládeže Mělník, příspěvková organizace

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010707 0,00   0,00   56 390,00 56 390,00   Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005010717 0,00   0,00   58 200,00 58 200,00   Dům dětí a mládeže "Na Výstavišti", Mladá Boleslav, Husova 201

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010806 0,00   0,00   21 100,00 21 100,00   

Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce, příspěvková 

organizace

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005010816 0,00   0,00   50 200,00 50 200,00   Dům dětí a mládeže Symfonie, Poděbrady, Za Nádražím 56

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005010818 0,00   0,00   47 400,00 47 400,00   Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010901 0,00   0,00   110 400,00 110 400,00   Gymnázium, Čelákovice, J. A. Komenského 414

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010904 0,00   0,00   37 550,00 37 550,00   Gymnázium Říčany, příspěvková organizace

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005010905 0,00   0,00   18 260,00 18 260,00   

Gymnázium J. S. Machara, 

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Královická 668

231 0000 003121 5336 000 000033166 0500 0000005011005 0,00   0,00   43 200,00 43 200,00   Gymnázium Hostivice, příspěvková organizace

231 0000 003122 5336 000 000033166 0500 0000005011103 0,00   0,00   18 350,00 18 350,00   

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na 

Příkopech 104

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005011117 0,00   0,00   82 500,00 82 500,00   Dům dětí a mládeže, Příbram, Pod Šachtami 294

231 0000 003421 5336 000 000033166 0500 0000005011210 0,00   0,00   185 100,00 185 100,00   Dům dětí a mládeže Rakovník, příspěvková organizace

231 0000 003419 5336 000 000033166 0500 0000005000000 0,00   0,00   485,00   485,00   REZERVA

kontrolní součet 0,00   0,00   1 998 280,00   1 998 280,00   

Příloha č. 1 k usnesení

Část příjmy

Rozpočtové opatření č. 060/05/2023 - zapojení dotace MŠMT ČR do příjmů a výdajů kapitoly 05 a rozpis finančních prostředků na organizaci soutěží MŠMT ČR

Část výdaje


	Usnesení č. �004-10/2024/RK� ze dne �7.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 064/09/2024 – zapojení dotace v rámci projektu „Smart Akcelerátor III ve Středočeském kraji“�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�Rozpočtové opatření č. 064/09/2024 - rozpočtování příjmů v rámci projektu „Smart Akcelerátor III ve Středočeském kraji“ ve výši 10 625 000,00 Kč, které byly poskytnuty jako neinvestiční dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na základě schválení projektu v rámci Výzvy č. 02_22_009 Smart Akcelerátor III ve Středočeském kraji, finanční prostředky ve výši 679 575,00 Kč budou zapojeny do rozpočtu Kapitoly 09 – Evropská integrace, na průběžnou úhradu mezd zaměstnanců Krajského úřadu a dalších výdajů v rámci projektu, zbývající finanční prostředky ve výši 9 945 425,00 Kč budou zapojeny do rozpočtu Kapitoly 09 – Evropská integrace, a následně převedeny Středočeskému inovačnímu centru, z.s., IČ: 04228235, který je partnerem projektu s finančním příspěvkem�
	část příjmy
	v Kč
	SU
	AU
	ODPA
	POL
	UZ
	ORJ
	ORG
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Úprava
	Rozpočet po úpravě
	Popis
	231
	000
	0000
	4116
	143533091
	900
	100712000000
	0,00
	0,00
	10 625 000,00
	10 625 000,00
	Smart Akcelerátor III ve Středočeském kraji
	Celkem
	0,00
	0,00
	10 625 000,00
	10 625 000,00
	část výdaje
	v Kč
	SU
	AU
	ODPA
	POL
	UZ
	ORJ
	ORG
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Úprava
	Rozpočet po úpravě
	Popis
	231
	000
	2510
	5901
	143533091
	900
	0007120000000
	0,00
	0,00
	409 575,00
	409 575,00
	Smart Akcelerátor III ve Středočeském kraji - rezerva
	231
	000
	2510
	5011
	143533091
	900
	0007120000000
	0,00
	84 440,00
	50 000,00
	134 440,00
	Mzdy HPP
	231
	000
	2510
	5031
	143533091
	900
	0007120000000
	0,00
	30 000,00
	30 000,00
	60 000,00
	Soc. pojištění
	231
	000
	2510
	5032
	143533091
	900
	0007120000000
	0,00
	16 609,50
	20 000,00
	36 609,50
	Zdrav. pojištění
	231
	000
	2510
	5321
	143533091
	900
	0007120020221
	0,00
	0,00
	170 000,00
	170 000,00
	Smart Akcelerátor III - obec Měňany
	231
	000
	2510
	5222
	143533091
	900
	0007120000000
	0,00
	0,00
	9 945 425,00
	9 945 425,00
	Smart Akcelerátor III ve Středočeském kraji - neinv. transfery
	Celkem
	0,00
	131 049,50
	10 625 000,00
	10 756 049,50
	�II�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 064/09/2024 do výkazů�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	�III�. �ukládá�
	�Mgr. Petře Peckové, hejtmance Středočeského kraje, předložit Rozpočtové opatření č. 064/09/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva SK na vědomí�
	Termín:
	�23. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje�
	Usnesení č. �006-10/2024/RK� ze dne �7.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 062/07/2024 – zapojení příspěvku Ministerstva práce a sociálních věcí ČR do Kapitoly 07 - Zdravotnictví, prostředky na provoz dětské skupiny�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�a) Rozpočtové opatření č. 062/07/2024 – zapojení příspěvku Ministerstva práce a sociálních věcí ČR do Kapitoly 07 - Zdravotnictví, prostředky na provoz dětské skupiny Sluníčko při Dětském centru Kolín, příspěvkové organizaci, ve výši 283 114,00 Kč, dle přílohy č.1 k usnesení
	b) poskytnutí příspěvku na provoz dětské skupině Sluníčko při Dětském centru Kolín, příspěvkové organizaci, ve výši 283 114,00 Kč, dle přílohy č. 1 k usnesení�
	�II�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 062/07/2024 do výkazů�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	�III�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje�
	Termín:
	�30. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Simona Dobisová, vedoucí Odboru zdravotnictví�
	�IV�. �ukládá�
	�Ing. Pavlu Pavlíkovi, statutárnímu náměstku hejtmanky pro oblast zdravotnictví, předložit na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva SK Rozpočtové opatření č. 062/07/2024�
	Termín:
	�30. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Pavel Pavlík, statutární náměstek hejtmanky pro oblast zdravotnictví�
	Usnesení č. �057-10/2024/RK� ze dne �7.3.2024� � �
	�Rozpočtové opatření č. 060/05/2024 – zapojení dotace MŠMT ČR do příjmů a výdajů kapitoly 05 - Školství, a rozpis finančních prostředků na podporu okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024�
	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �schvaluje�
	�Rozpočtové opatření č. 060/05/2024 – příjem účelové dotace MŠMT ČR do Kapitoly 05 - Školství, ve výši 1 998 280,00 Kč pod ÚZ 33 166 – na podporu okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024 a následně její převod příjemcům uvedeným v příloze č. 1 k usnesení�
	�II�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat do rozpočtu Středočeského kraje Rozpočtové opatření č. 060/05/2024 dle přílohy č. 1 k usnesení�
	Termín:
	�10. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního�
	�III�. �ukládá�
	�Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje�
	Termín:
	�31. 12. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství�
	�IV�. �ukládá�
	�Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření č. 060/05/2024 Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje�
	Termín:
	�30. 4. 2024�
	Odpovídá:
	�Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu�

